2013年うどん日本一決定選手権の記者会見

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

2013年うどん日本一決定選手権の記者会見のご案内でございます。

この度8月23日  ・24日・25日、代々木公園イベント広場にて日本全国のうどんが集結し、
「うどん日本一決定選手権 U-1グランプリ
2013」を開催致します。（23日はメディアプレビュー）

○ 概要

日本各地から名産うどん・ご当地うどんが集結し、ご来場の皆様の投票によって「うどん日本一
」を決定します！
身近にありながらも実は奥深い『うどん』を、見て・食べて・感じて、
楽しんで頂き、うどんの文化文化・業界の発展・向上、地域活性化に繋がる日本最大級のうどん
イベントです。

各地方に行かないと食べれないご当地の自慢のうどんがＵ－1グランプリに集まり、
日本一の栄冠に向かって熱き２日間の決戦を繰り広げます。
麺・スープ・出汁・具材などを総合的にご判断いただき
そしてご来場の方々の投票により日本一のうどんが決定いたします。

○ 原宿表参道元氣祭 スーパーよさこい2013と同時開催

80万人を超えるご来場者（2012年度実績）が訪れる「原宿表参道元氣祭 スーパーよさこい2013」
との同時開催により、今夏の大注目のイベントになると自負しております。

よさこい祭りは昭和29年、戦後不況の中で高知県商工会議所が中心となり経済復興・地域興しを
目的とし南国土佐高知で誕生しました。
第1回目、参加チーム数21チーム、参加者750人で行われたよさこい祭りは、
第30回には踊り手10,000人以上が参加する大きな祭りに成長し、昭和45年、
大阪での日本万国博では日本の祭り十選の一つにも選ばれています。
そして、約50年を経た現在、よさこい祭りの個性あるパフォーマンスに魅了された人々により
日本各地に広まり、全国で次々と”よさこいスタイル”のお祭りが誕生し、
その数は今や220近くもあるといわれています。

○ 記者会見のご案内

https://www.prerele.com/releases/detail/11979
https://www.prerele.com/releases/date_list/2013/08
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20130823%2F20130824&text=2013%E5%B9%B4%E3%81%86%E3%81%A9%E3%82%93%E6%97%A5%E6%9C%AC%E4%B8%80%E6%B1%BA%E5%AE%9A%E9%81%B8%E6%89%8B%E6%A8%A9%E3%81%AE%E8%A8%98%E8%80%85%E4%BC%9A%E8%A6%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F11979

本イベントの開催にあたりまして、7月2日
 東京神田にて記者会見及び出店企業様のフォトセッションを行います。

ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、
実施要項は添付資料をご一読いただけますようお願い申し上げます。

=実 施 概 要==

■イベント名 称 ：うどん日本一決定選手権 U-1グランプリ 2013
公式ホームページ：http://u-1gp.com/

■実 施 日 時 ：2013年7月  2（火） 11:00～12:00

■会 場 ：アーバンネット神田カンファレンス
〒101-0047東京都千代田区内神田三丁目6番2号

■主 催 ：うどん日本一決定選手権 U-1グランプリ実行委員会

一般財団法人 うどんミュージアム
原宿表参道元氣祭実行委員会

■同 時 開 催 ：原宿表参道元氣祭スーパーよさこい2013

■来 場 者 数 ：約80万人予定（2012年スーパーよさこい全会場実績）

=記者会見参加方法==

Ｕ１グランプリの公式サイトから
お申し込みくださいませ。
http://u-1gp.com/260/

Generated by ぷれりり・プレスリリース
https://www.prerele.com

https://www.prerele.com/releases/date_list/2013/07
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20130702%2F20130703&text=2013%E5%B9%B4%E3%81%86%E3%81%A9%E3%82%93%E6%97%A5%E6%9C%AC%E4%B8%80%E6%B1%BA%E5%AE%9A%E9%81%B8%E6%89%8B%E6%A8%A9%E3%81%AE%E8%A8%98%E8%80%85%E4%BC%9A%E8%A6%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F11979
http://u-1gp.com/
https://www.prerele.com/releases/date_list/2013/07
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20130701%2F20130702&text=2013%E5%B9%B4%E3%81%86%E3%81%A9%E3%82%93%E6%97%A5%E6%9C%AC%E4%B8%80%E6%B1%BA%E5%AE%9A%E9%81%B8%E6%89%8B%E6%A8%A9%E3%81%AE%E8%A8%98%E8%80%85%E4%BC%9A%E8%A6%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F11979
https://www.google.co.jp/maps?q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%8D%83%E4%BB%A3%E7%94%B0%E5%8C%BA%E5%86%85%E7%A5%9E%E7%94%B0%E4%B8%89%E4%B8%81%E7%9B%AE6
http://u-1gp.com/260/
https://www.prerele.com